
          JUDEŢUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 2 

privind organizarea comisiilor de specialitate 

 

 

       Consiliul local al comunei Băiculeşti, întrunit în şedinţă ordinară; 

          Având în vedere prevederile  art. 124, alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019  

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

          În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019  privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 

ulterioare,  adoptă prezenta, 

 

 

HOTĂRÂRE 

 

 

          Art.1. Se stabilește Comisia de specialitate privind programele de 

dezvoltare economico – socială, buget finanţe, administrarea domeniului public şi 

privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, protecţia mediului, servicii şi 

comerţ, având următoarea componență: Costin Gheorghe, Floarea Ion, Neculcea 

Vaşile, Ninu Constanti şi Voica Costel.  

           Art.2. Se stabilește Comisia de specialitate privind sănătatea, cultura, 

protecţia socială, activităţiile sportive şi de agrement, având următoarea 

componență: Bănică Liviu – Corneliu, Cimpoca Cristina, Curteanu Mihai 

Claudiu, Deaconu Georgeta şi  Derviş Constantin Adrian. 

           Art.3. Se stabilește Comisia de specialitate privind administraţia publică 

locală, juridică, apărarea ordinei şi liniştei publice, a drepturilor cetăţenilor, având 

următoarea componență: Anghel Dan, Botan Constantin, Mariea Nicolae Daniel,  

Radu Marian şi Roşoiu Ion. 

           Art.4. Prezenta hotărâre va fi înaintată Institiţiei Prefectului Judeţului 

Argeş în vederea exercitării controlului de legalitate prin grija secretarului general 

al comunei; 

           Art.5. Prezenta hotărâre va fi adusă la cunoştinţă publică şi va fi 

comunicată persoanelor interesate; 

           Data azi 10 noiembrie 2020 

 

        PREŞEDINTE DE  ŞEDINŢĂ                CONTRASEMNEAZĂ 

                   DAN  ANGHEL                  SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                    ION SERGHIE 


